



ประกาศเทศบาลตำบลเมืองราย

เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน บ้านหนองเสา หมู่ ๖
ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง
คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานรัฐ เพื่อป้องกันปัญหาการทุจริตและประพฤติมิชอบในการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒
ให้หน่วยงานของรัฐจัดทำและประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัด
จัดจ้างในระบบฐานข้อมูล (เว็บไซต์) ๒ แห่ง คือ ๑. ระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
(www.gporocurement.go.th) ๒. เว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐที่จัดซื้อจัดจ้างฯ นั้น

เทศบาลตำบลเมืองราย ขอประชาสัมพันธ์ราคากลางและรายละเอียดราคากลาง
สาธารณูปการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน บ้านหนองเสา หมู่ที่ ๖ ตำบลเมืองราย
อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย โดยมีปริมาณงานดังนี้ ขนาดปากรางกว้าง ๐.๕๐ เมตร ความยาว
๑๐๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมฝาปิด คลส. ตามแบบแปลนและประมาณราคา
ที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย จำนวน ๑ โครงการ โดยวิธี
เฉพาะเจาะจง ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้ จำนวน ๒๘๓,๘๗๕.๓๑ บาท (-สองแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อย
เจ็ดสิบห้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์-) ตามรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ส.ค. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)


(นายวีรชัย ไชยสะกุล)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเมืองราย รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลเมืองราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน บ้านหนองเสา หมู่ที่ ๖ ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๒,๖๐๐ บาท (-สามแสนสองพันหกร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป
ขนาดปากรางกว้าง ๐.๕๐ เมตร ความยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมฝาปิด
คสล. ตามแบบแปลนและประมาณราคา เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย จำนวน ๑ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ ส.ค. ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๒๘๓,๘๗๕.๓๑ บาท (-สองแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยเจ็ดสิบบห้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๔)
๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------------|-------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายเจนณรงค์ จันตา | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๓ นายประภาส มหาวงศ์นันท์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๗.๓ นายเอกพงษ์ ชาวดร | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน | กรรมการ |

สรุปประมาณราคา
เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

วันที่ 15 สิงหาคม 2565

ประเภทงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน บ้านหนองเสา

ปริมาณงาน

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน บ้านหนองเสา

ขนาดปากรางกว้าง 0.50 ม. ความยาว 100.00 ม. ลึก 0.40 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมฝาปิด คสล.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเสา หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	281,171.74	
2	งานทาง		
3	งานสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	งานชลประทาน		
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (งานอาคาร)	2,703.57	
ฯลฯ.....		
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	283,875.31	
	ราคากลางคิดเพียง	283,875.31	
	สองแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยเจ็ดสิบบห้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์		

คำสั่งเทศบาลตำบลเมืองรายที่ 477 / 2565

ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2565

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่จัดทำแบบรูปรายการก่อสร้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายเจนณรงค์ จันตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายเอกพงษ์ ชาวดร)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายประภาส มหาวงศ์นันท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน


แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน บ้านหนองเสา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเสา หมู่ที่ 6 ตำบลเม็งราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย
 แบบเลขที่ - ตามแบบเลขที่ -
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเม็งราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย
 แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเม็งราย วันที่ 15 สิงหาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	215,358.26	1.3056	281,171.74	
2	งานทาง				
3	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งานชลประทาน				
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (งานอาคาร)	2,070.75	1.3056	2,703.57	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			283,875.31	
	คิดค่าก่อสร้าง			283,875.31	- ระยะเวลาก่อสร้าง 70 วัน
	ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยเจ็ดสิบห้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์			

คำสั่งเทศบาลตำบลเม็งรายที่ 477 / 2565 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2565
 เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่จัดทำแบบสรุปรายการก่อสร้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายเจนนรงค์ จันตา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายเอกพงษ์ ชาวตร)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายประภาส มหาวงศ์นันท์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเมืองราย

โครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน บ้านหนองเสา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเสา หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดปากรางกว้าง 0.50 ม. ความยาว 100.00 ม. ลึก 0.40 ม. ทนาก 0.15 ม. พร้อมฝาปิด คสล.

พิกัด

ประเภทงาน อาคาร

เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
	1.1) งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	30.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	4,440.00	4,440.00	
	1.2) ทรายหยาบรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	596.23	2,384.92	99.00	396.00	2,780.92	
2	งานคอนกรีต (ทรงลูกบาศก์ 240 Ksc.)	32.00	ลบ.ม.	1,910.35	61,131.20	436.00	13,952.00	75,083.20	
	2.1 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 mm.	2,343.91	ก.ก.	28.41	66,591.82	4.10	9,610.03	76,201.85	
	2.2) ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	70.32	ก.ก.	51.40	3,614.31	-	-	3,614.31	
	2.3) ตะปูตะขขนาด	40.00	ก.ก.	39.72	1,588.80	-	-	1,588.80	
	2.4) ไม้แบบ (คิด 50 %)	80.00	ตร.ม.	379.61	30,369.18	-	-	30,369.18	
	2.5) ค่าแรงไม้แบบ (คิด 100 %)	160.00	ตร.ม.	-	-	133.00	21,280.00	21,280.00	
รวมราคา								215,358.26	บาท

(ลงชื่อ)



(นายประภาส มหาวงศ์นันท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณราคา

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเมืองราย

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน บ้านหนองเสา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเสา หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองราย อำเภอพยัคฆะภูมิพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ

ปริมาณงาน ขนาดปากกรงกว้าง 0.50 ม. ความยาว 100.00 ม. ลึก 0.40 ม. ทน 0.15 ม. พร้อมฝาปิด คลส.

ประเภทงาน อาคาร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเมืองราย

วันที่ 15 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างป้ายประชิดริมพื้นที่โครงการ	1.00	ชุด	-	-	194.00	7.76	7.76	
	1.1) ค่าดินชุดและถมกลับ	0.04	ลบ.ม.	-	-	436.00	17.44	88.25	
	1.2) คอนกรีตดูบาศก์ 180 Ksc.	0.04	ลบ.ม.	1,770.16	70.81	-	-	350.00	
	1.3) ท่อเหล็กดำ ศ.ก. 1.5" ทน 1.20 มม. ยาว 6.00 ม.	1.00	ท่อน	350.00	350.00	-	-	287.84	
	1.4) เหล็กทอสี่เหลี่ยมจตุรัส 1" x 1" ทน 1.20 มม. ยาว 6.00 ม.	1.40	ท่อน	205.60	287.84	-	-	528.50	
	1.5) แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 ม. ทน 1 มม.	1.00	แผ่น	528.50	528.50	-	-	72.00	
	1.6) งานทาสีน้ำมัน (เขียว)	2.88	ตร.ม.	30.00	86.40	25.00	72.00	158.40	
	1.7) ค่าแรงงานเหล็ก เขียนตรา ตั๋วออกขร ข้อความ	1.00	งาน	-	-	650.00	650.00	650.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							2,070.75	

(ลงชื่อ)



(นายประภาส มหาวงศ์นันท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณราคา